w) Contratação de agência de classificação de risco de crédito. 

x) Taxa de estruturação e manutenção de planos de previdência e de seguros de pessoas. 

6.1.1. Até o momento em que o patrimônio líquido da Classe atingir, pela primeira vez, a quantia de R$ 
R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), o Gestor poderá pagar pela Classe a(s) 
seguinte(s) despesa(s): 

a) Taxa de Administração (englobada na Taxa Global), incluindo seu mínimo mensal, bem como a. 
Taxa Máxima de Custódia e seu mínimo mensal * 

*O custeio dessas despesas pelo Gestor poderá resultar em impacto positivo na rentabilidade e na

[...]

Menor que 200.000.000,00 
(duzentos milhões) 

0,14 (quatorze centésimos) 

Entre 200.000.000,00 (duzentos 
milhões) e 400.000.000,00 
(quatrocentos milhões) 

0,15 (quinze centésimos) 

Entre 400.000.000,00 (quatrocentos 
milhões) e 600.000.000,00 
(seiscentos milhões) 

0,155 (cento e cinquenta e cinco 
milésimos) 

Maior que 600.000.000,00 
(seiscentos milhões)   

0,16 (dezesseis centésimos) 

Periodicidade: mensal 
Data de Cobrança: 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da apuração 
(D+5) 

5.3. TAXA MÁXIMA DE 

ADMINISTRAÇÃO E DE 

GESTÃO